Adressliste IBK-Kommission Offentlichkeitsarbeit

Institution/Abteilung

Name/Position

Adresse

Telefon

Internationale
Bodensee-Konferenz

E-Mail/Internet

Internationale Bodensee-
Konferenz (IBK)
Geschéftsstelle

Sabine Fauth
Kommunikation und
Offentlichkeitsarbeit

Bucklestralle 3e
D-78467 Konstanz

T: +49 7531 921 83-15

fauth@bodenseekonferenz.org
www.bodenseekonferenz.org

Bayerische Staatskanzlei
Referat C 15

Martin Garthoff

Franz-Josef-Strau3-Ring
1
D-80539 Minchen

T: +49 89 2165 8547

martin.garthoff@stk.bayern.de

Staatsministerium Baden-
Wirttemberg

Pressestelle der
Landesregierung

Markus Heffner

Richard-Wagner-Stral3e
15
D-70184 Stuttgart

T: +49 711 2153 430

markus.heffner@stm.bwl.de
www.stm.baden-wuerttemberg.de

Ratskanzlei Appenzell
Innerrhoden
Ratskanzlei
Kommunikationsstelle

Michaela Inauen

Marktgasse 2
CH-9050 Appenzell

T:+41 71 788 93 38

michaela.inauen@rk.ai.ch

Staatskanzlei des Kantons
Zurich
Regierungskommunikation

Andreas Melchior

Leiter
Regierungskommunikation/Reg
ierungssprecher

Neumuhlequai 10
CH-8090 Zurich

T:+41 43 259 20 51

andreas.melchior@sk.zh.ch

Amt der Vorarlberger
Landesregierung
Landespressestelle

Axel Renner
Leitung

RoOmerstrasse 15
A-6900 Bregenz

T: +43 5574 511 20130

axel.renner@vorarlberg.at
https://presse.vorarlberg.at/land/di
st/service.html

Staatskanzlei des Kantons

Christian Ritzmann

Beckenstube 7

T:+41 52 632 73 61

christian.ritzmann@sh.ch

Schaffhausen Stv. Staatsschreiber CH-8200 Schaffhausen www.sh.ch
Regierung des Furstentums Silvia Salomon St. Florinsgasse 3 T: +423 236 7307 silvia.salomon@regierung.li
Liechtenstein FL-9490 Vaduz www.ikr v i

Information und Kommunikation
der Regierung

Kanton Appenzell Ausserrhoden
Kantonskanzlei

David Scarano
Leiter Kommunikationsdienst

Obstmarkt 3
CH-9102 Herisau

T:+41 71 353 68 82

david.scarano@ar.ch
www.ar.ch

Staatskanzlei des Kantons
Thurgau
Dienststelle fir Kommunikation

Markus Zahnd
Leiter Dienststelle fir
Kommunikation

Regierungsgebaude
CH-8510 Frauenfeld

T:+41 58 345 53 21

markus.zahnd@tg.ch
www.kommunikation.tg.ch
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Staatskanzlei des Kantons
St.Gallen

Thomas Zuberbiihler
Leiter Kommunikation

Regierungsgebaude
CH-9001 St. Gallen

T:+41 58 229 1015

thomas.zuberbuehler@sg.ch
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